suos cotidie subiecti. ipse quoque sicut  
 desiderio magno desiderabat dissol-  
 ui et cum christo esse. Et pius dominus qui semper  
 propter eum corde contritus et spiritu contri-  
 bulatus seruulis suis: decreuit ad-  
 imple desiderium eius. **O**bocta uero  
 pueri sebacula cum tenuit egrotare  
 cepisset: de lecto decubuit. **C**um  
 dominus abbas intrasset ad visitandum  
 illum: mirabatur quod homo feruentissimus  
 tam leui occasione lecto detineretur.  
 unde subridens dicebat. **R**e ti-  
 meas frater mihi benigne quia non mo-  
 rieris: sed adhuc comesturus es no-  
 biscum de fabis et oleribus nostris. **I**pe  
 uero respondit. **N**on timeo pro non timeo  
 sed quod si deus: quod minime fraudab-  
 or uel a desiderio meo. **Q**uid int-  
 uulsa: **P**ost quatuor aut quibus  
 dies strigillula eius in incendium  
 magnam: et facta est peremptoria fe-  
 bris: quam effimera putabat. **T**unc  
 spiritu iudicium abbas reprehendit.  
 et frater suam quam de seipso ptule-  
 rat suale agnouit. **A**dpropinquante  
 autem hora migrationis: dunctus est  
 frater oleo sacramentali. **E**xpleta uero  
 unctione spiritus est in spiritu: et raptus  
 in contemplatione per multum tempus spa-  
 tium iacuit sine sensu et sine mo-  
 tu: ita ut pene mortuus silis uideretur.  
**I**nterim ergo apertis sunt ei caeli: et  
 reuelata facie meruit inspicere glori-  
 am dei: adeo ut dicere posset. **V**idi dominum  
 facie ad faciem: et salua facta est anima  
 mea. **C**um per multam horam uelud  
 exanimis iacens sedta celi non per  
 suspensionem sed gratia duceretur: et  
 tandem ad se reuissus. ipsa humilitate  
 uultus ubi non fuisset: satis iudica-  
 uit. **A**d quem pius pater accedens.  
 interrogauit quomodo se haberet. **R**es-  
 pondens: bene inquit in eum die pater:  
 per indulgentiam dei. **E**t tunc tunc  
 patet absoluo te a debito sponsionis

tue: in illis gratias agens sollici-  
 tudini tue circa me precor. **I**ure  
 enim permissor absoluit. quam permissi-  
 onis exhibitio uel tenet. **A**bbas  
 autem pristinae obligationis sue qua-  
 se per eodem frater responsale fecerat  
 obligatus: mirabatur uel loqueretur.  
**T**unc frater expressius commonefecit eum:  
 et ait. **E**rgone erradit tibi: que  
 admodum olim salutis mee res-  
 ponsale te constituit. **A**b illa  
 ergo fideiussione securum te fa-  
 cio: quia uel de saluatione mea  
 per misericordiam domini nostri ihesu christi se-  
 curus existo. **T**um uero abbas sol-  
 licitum inquisitionem cepit ab eo in-  
 dagare: quomodo modo id potius  
 fecerit agnosce. **A**d cuius modis omnibus  
 dicit recusaret: tunc abbas uel  
 se perhibere per se: in uoce domini per uirtu-  
 tem obediencie precepit ei: quati-  
 us ea quam uidisset ad edificationem  
 et consolationem multorum exponeret.  
**Q**uo audito: frater ille infirmus ita  
 assatus est. **N**um uirtus obediencie  
 uirtute me silere prohibet: rem-  
 dictus sum uobis: qui fecistis  
 fidei dubia adhibebitis. **S**ed ut  
 testimonium hoc credibile faciat:  
 scitote quod cum dicti sume. etiam sine  
 uirtute accipis. **N**ouit igitur dilectio  
 uestra. me licet miserum et indignum  
 indignum domino et saluatori nostro  
 ihesu christo fuisse presentatum: et  
 uidisse illum facie ad faciem: non  
 tantum in sua diuinitate. sed in illa bea-  
 tissima humilitatis forma. quam  
 dignatus est per uobis assumere:  
 cuius benignissima et indulgen-  
 tia remissione peccatorum accipis:  
 et spero felicitatis eterne per gratiam  
 ipsius in sum meo repositam ha-  
 bere. **E**t ipse etiam sanctissimo  
 ore audiuit: quia omnes qui obe-  
 dientes in isto ordine usque ad  
 mortem perseverabunt: salutem